PAGE
5

Протокол № 20
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 17 декабря 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Васильева Н.В., Варфоломеева Г.А., Волова Е.Н.,         Горбань В.М., Данилов В.М., Кузин В.И., Румянцев С.В., Орлова Е.А.,        Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
1. Вершинина Ирина Федоровна – уполномоченный по правам человека в Калининградской области.
2. Краснянский Игорь Юрьевич – директор Северо-Западной академии государственной службы.
3. Маскаева Ирина Ивановна – ведущий менеджер основных образовательных программ юридического факультета РГУ им. И. Канта.
4. Гонобоблев Николай Евгеньевич – стажер.
5. Лесников Евгений Александрович – стажер.
6. Манакова Татьяна Александровна – стажер.
7. Савкина Елена Анатольевна – стажер.
   Повестка дня:
	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства:

	   «Оформление акта выбора трасс инженерных коммуникаций»

	   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управления главного архитектора города
                                                                                                                            до 37 мин.

	II вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства:

	   «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (с изменением границ помещений в многоквартирном доме)»

   докладчик:  Окороков Александр Николаевич – начальник отдела использования жилищного фонда
                                                                                                                           до 35  мин.

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Осуществление сверки взаиморасчетов по контролируемым комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов договорам и администрируемым источникам доходов»

	   докладчик:  Колобова Галина Игоревна – начальник отдела планирования и администрирования доходов

	                                                                                                                                                           до 35  мин.

	IV вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения:

	   «Оказание молодым семьям социальной поддержки на приобретение (строительство) жилья»

   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

                                                                                                                            до 35 мин.

	V вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом экономики, финансов и контроля:

	   «Выдача справки о местонахождении территориально обособленного объекта торговли (общественного питания) по отношению к объектам и прилегающим к ним территориям на которых запрещена или ограничивается розничная продажа алкогольной продукции»

	   докладчик: Шуманов Илья Вячеславович – начальник отдела потребительского рынка
                                                                                                                            до 35 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление акта выбора трасс инженерных коммуникаций» одобрить и внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа
«Город Калининград» до 30.12.09.

   По II вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (с изменением границ помещений в многоквартирном доме)» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 04 февраля 2010 г. проводимую в рамках заседания комиссии по проведению административной реформы.

   По III вопросу:
1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги    «Осуществление сверки взаиморасчетов по контролируемым комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов договорам и администрируемым источникам доходов» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 21 января 2010 г. проводимую в рамках заседания комиссии по проведению административной реформы.

   По IV вопросу:
2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание молодым семьям социальной поддержки на приобретение (строительство) жилья» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 30.12.09.
   По V вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка справки о местонахождении территориально обособленного объекта торговли (общественного питания) по отношению к объектам и прилегающим к ним территориям   на   которых   запрещена  или   ограничивается  розничная   продажа

алкогольной продукции» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 30.12.09.

Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун